

((مصوبات تائید شده جلسات مربوط به نشانگر های رنگی))

- 1- صدور و تمدید پروانه های بهداشتی با توجه به زمان بندی ابلاغی و تحویل پروانه بهداشتی منوط به اطمینان دانشگاه ناظر از چاپ لیبلهای جدید باید باشد.
- 2- در مورد تمدید پروانه های بهداشتی در صورت داشتن برچسب های چاپ شده قبلی پس از اطمینان از چاپ برچسبهای جدید ضمن صورتجلسه و مستند نمودن آمار برچسبهای قبلی مقتضی است ترتیبی اتخاذ گردد که برچسبهای جدید به نسبت غالب، با برچسبهای قبلی وارد بازار شوند به گونه ای که در کمترین زمان ممکن برچسبهای قبلی اتمام یابند
- 3- به منظور کمک به اجرای بهتر طرح لازم است درصدی از برچسبهای قبلی طبق نظر کارشناسی و تیراژ تولیدی که از لحاظ فنی میسر باشد از استیکر استفاده نماید (استیکرها صرفاً در خصوص برچسبهای قبلی بوده و باید شفاف، خوانا و غیر قابل پاک شدن باشند)
- 4- مقتضی است معاونتهای غذا و دارو در خصوص اطلاع رسانی و آگاهی مصرف کنندگان در خصوص نشانگر رنگی در حوزه های آموزش و پرورش - دانشگاه ها و ... برنامه ریزی و اقدامات لازم انجام دهند و اقدامات و نتایج حاصل به اداره کل گزارش نمایند.
- 5- معاونتهای غذا و دارو در اسرع وقت در خصوص نشانگرهای رنگی تغذیه ای واحدهای تولیدی بزرگ و مطرح حوزه های مربوطه به صورت ویژه پیگیری جدی و مستقیم را تا حصول نتیجه انجام و گزارش حاصل به اداره کل ارسال گردد.
- 6- با توجه به اینکه کتابی با موضوع اصلاح الگوی مصرف در حوزه سلامتی با محوریت نشانگرهای رنگی تغذیه ای شامل پروژه های تحقیقاتی و یا مطالعاتی مربوط به معاونتهای غذا و دارو و یا واحدهای تولیدی یا دانشگاهی در سازمان غذا و دارو در حال تدوین میباشد مقتضی است همکاریهای لازم در خصوص جمع آوری مطالب و یا ارائه گزارش صورت پذیرد. (فرمت و جزئیات متعاقباً ارسال خواهد شد)
- 7- مقتضی است در جلسات دوره ای مدیران هر قطب روند پیشرفت نشانگرهای رنگی مورد پایش و ارزیابی قرار گرفته و رفع موانع اجرا در هر معاونت پیگیری تا رفع گردد.
- 8- مقتضی است معاونتهای غذا و دارو علاوه بر نگهداری و مستند سازی آمار و نمونه برچسبهای دارای نشانگرهای رنگی، گزارش دوره ای نیز به اداره کل ارسال گردد.
- 9- معاونت غذا و دارو همدان برنامه عملیاتی پیشنهادی پایش و گزارش گیری در خصوص اجرای نشانگر رنگی تغذیه ای را تا آخر سال به کمیته کشوری برچسب گذاری ارسال نماید.
- 10- معاونت غذا و دارو همدان تا آخر سال نسبت به جمع آوری برچسب های چاپ شده از کشور و

www.fda.gov.ir

تدوین آلبوم مربوطه با هماهنگی کمیته کشوری اقدام نماید.

11- معاونت غذا و دارو مازندران در خصوص موضوع پالایش برچسب گذاری مطالعات و طرح اولیه را با هماهنگی کمیته کشوری برچسب گذاری تکمیل و در اسرع وقت جهت اقدامات بعدی به سازمان غذا و دارو ارسال نماید.

12- معاونت غذا و دارو مشهد و مازندران در خصوص برچسب گذاری در **FDA, EEC** مطالعات تطبیقی با ضوابط برچسب گذاری سازمان غذا و دارو انجام و در اسرع وقت جهت اقدامات بعدی به سازمان غذا و دارو ارسال نمایند.

13- معاونت غذا و دارو همدان برنامه عملیاتی در خصوص موضوع تعیین سهم های ملی را تدوین و در اسرع وقت جهت اقدامات بعدی به سازمان غذا و دارو ارسال نمایند.

14- معاونت غذا و دارو شیراز گزارش اقدامات انجام یافته در شیراز در خصوص موضوع معضلات عدم رعایت شاخصهای مربوط به نشانگر رنگی تغذیه ای در صنف و پیشنهادات خود را در اسرع وقت به سازمان غذا و دارو ارسال نمایند.

15- برنامه های مربوط به فعالیتهای و اقدامات لازم در خصوص ویژه برنامه های نوروزی (مانند توزیع پمفلت و نصب بنر در شهرها از جمله ورودی ها) و هفته سلامت با محوریت نشانگرهای رنگی تغذیه ای برنامه ریزی به این اداره کل گزارش شود.

16- با توجه به زمانبندی اجرای نشانگرهای رنگی تغذیه ای در محصولات مشمول در خصوص واحدهای تولیدی اقدامات ذیل صورت پذیرد:

الف- در صورت درج نشانگر رنگی تغذیه ای بر روی کلیه محصولات در امتیاز ارزیابی و رتبه بندی واحد تولیدی 20 امتیاز مازاد اختصاص داده شود.

ب- در صورت عدم درج برچسب نشانگر رنگی تغذیه ای بر روی تعدادی محصول یا محصولات مشمول در امتیاز ارزیابی 20 امتیاز منفی در نظر گرفته شود.

ج- تبلیغات در صدا و سیمای استانی و کشوری منوط به درج نشانگر رنگی تغذیه ای مجاز میباشد.

د- آندسته از واحدهای تولیدی که نشانگر رنگی تغذیه ای را درج ننموده اند از فهرست معرفی به گمرک در خصوص تفاهم نامه گمرکی حذف خواهند شد.

ح- شیر مدارس و کلیه محصولات قابل عرضه در بوفه مدارس و دانشگاه ها و موسسات آموزشی و بیمارستانها و فروشگاه های زنجیره ای منوط به درج نشانگر رنگی می باشند.

خ- برای آندسته از واحدهای تولیدی که تقاضای نشان ایمنی و سلامت و یا گواهی سیستمهای مدیریت ایمنی

شماره: شماره
تاریخ: تاریخ
پیوست: پیوست



علاوه بر سایر شرایط مربوطه، شرط درج نشانگر رنگی تغذیه ای برای محصولات مشمول تا آخر سال نیز باید رعایت گردد.

ز- در صورتی که از ارگانها و سازمانها، در خصوص واحدهای تولیدی استعلام شود آندسته از واحدها که نشانگر رنگی را کاملا اجرا ننموده اند مورد تأیید نخواهند بود.

ز- صدور مجوز ظرفیت خالی برای واحدهای تولید کننده در صورت درج نشانگر رنگی تغذیه ای تولید کننده قابل بررسی خواهد بود و صدور مجوز ظرفیت خالی منوط به اطمینان از درج نشانگر تغذیه ای در محصولات متقاضی خواهد بود.

19- در خصوص محصولاتیکه دارای دستورالعمل آماده سازی قبل از مصرف هستند مانند انواع دسر، طراحی نشانگر بر روی محصول به طریق یکی از روشها بر مبنای محصول قبل از آماده سازی و یا بر مبنای محصول تهیه شده بلامانع میباشد.

20- محصولاتی که درج نشانگر اختیاری میباشد:

سبزیجات خشک- تر- منجمد

ادویه خالص و یا مخلوط به شرط عدم فرموله با نمک و ...

سرکه و آبلیمو

چائی و انواع دمنوش

قهوه خالص

نشاسته- بیکینگ پودر- جوش شیرین

عسل

خرما

زرشک

میوه های خشک

آرد معمولی

آرد جوانه گندم

21- یادآوری: عبارت زیر آرم سازمان غذا و دارو **IFDA** میباشد.

22- یادآوری: رنگ سبز نشانگر رنگی میتواند مطابق رنگ سبز آرم سازمان غذا و دارو باشد.

23- یادآوری: رعایت ترتیب و فرمت عنوان نشانگر رنگی شامل:

www.fda.gov.ir

تهران روبروی درب اصلی دانشگاه تهران، خیابان فخر رازی، نبش خیابان شهید وحید نظری، سازمان غذا و دارو

تلفن: 9-66467268-66469122 نمابر: 66469122 کد پستی: 1314715311

(معیار قابل فهم+ نام محصول+ میزان محصول برحسب گرم یا میلی لیتر)

به منظور یکسانسازی الزامی است.مانند :

- هر سه عدد بیسکویت 60 گرم
- هر لیوان شیر 200 میلی لیتر
- هر 1/2 قوطی کنسرو ماهی تن 90 گرم
- هر عدد همبرگر 80 گرم

24- یادآوری: نشانگرهای رنگی تغذیه ای که مطابق دستورالعمل نمیباشند و یا در فرمت و یا ترتیب آن تغییر ایجاد شده باشد مورد تأیید نمیباشد.

25- یادآوری: اطلاعات نشانگر رنگی باید درست و صادقانه توسط مسئول فنی و مدیرعامل تولید کننده و یا وارد کننده تکمیل شده و برچسب باید شفاف، خوانا و غیر قابل پاک شدن باشد.

26- یادآوری: باید مقادیر شاخصها و نشانگر رنگی طراحی شده توسط مدیرعامل و مسئول فنی واحد تولیدی و یا وارداتی ارائه و مدیرعامل و مسئول فنی مسئولیت صحت اطلاعات ارائه شده را تقبل نمایند و لزومی به اخذ نتایج آزمایش نمیباشد.

مسئولیت عواقب حاصل از کنترلهای ادواری و یا pms در هر شرایط و زمانی با واحد تولیدی یا وارد کننده میباشد.

27- یادآوری: معیار های قابل فهم اعلامی در عنوان نشانگر رنگی باید مضرب صحیحی از میزان کل محصول بسته ماده غذایی باشد.

29- یادآوری: عطف به بخشنامه شماره 675/52488 مورخ 94/4/20 کلیه معاونتهای غذا و دارو ترتیبی اتخاذ فرمایند که امکان آموزش و بازآموزی مسئولین فنی تا حد امکان به صورت رایگان با پشتیبانی معاونتهای غذا و دارو (اختصاص فضای آموزشی و مدرس) صورت پذیرد.

30- یادآوری: درخصوص واردات برابر بخشنامه 675/52488/د مو خ 94/9/4 صدور مجوز مصرف منوط به اطمینان و تأیید معاونت غذا و داروی ترخیص کننده از درج نشانگر رنگی تغذیه ای بر روی محصول میباشد. (آمار و نمونه برچسبهای مربوط به محصولات واردات را نیز مانند محصولات تولیدی جمع آوری و به سازمان ارسال گردد)